

CITTÀ DI VENEZIA



**Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma, Energia e Impianti
Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di Quartiere e Locale
Terraferma**

**SISTEMAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI AREA
FAVARO-CAMPALTO-TESSERA
(C.I. 15093)**

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N°1

E

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

Venezia, Novembre 2025

Il Progettista
Studio Uva Associati
[Redacted]
f.to digitalmente

Il Responsabile Unico del Progetto
arch. Giulio Grienti
f.to digitalmente

NP.10

ART. rif.	descrizione delle lavorazioni non presenti nel Capitolato di Venezia
NP.10	Posa in opera di sostegno tubolare diametro 60 mm sia su asfalto sia su terra, comprensivo di materiali e attrezzature necessarie alla posa
unità di misura	CAD

N.	Elementi dell'analisi	U.M.	p.u.	q.tà	importo
----	-----------------------	------	------	------	---------

1	manodopera:				
Min.Lav.	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	31,93	0,50	€ 15,97
Min.Lav.	OPERAIO QUALIFICATO	ora	28,31	0,50	€ 14,16
Min.Lav.	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	31,93	0,50	€ 15,97
totale manodopera					€ 46,09

2	materiali:				
PM.0.36	Calcestruzzo dosaggio cemento 200 kg/mc	mc	€ 80,00	0,080	€ 6,40
totale materiali					€ 6,40

3	noli in genere				
VEN25-AT.09.02.a	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO CON GRUETTA completa di cesto o piattaforma aerea da t 8.5	h	€ 54,76	0,5000	€ 27,38
VEN25-AT.04.01.c	NOLO A FREDDO DI MARTELLO DEMOLITORE AD ARIA COMPRESSA della potenza di l/min. 1200 e del peso di Kg 5	h	€ 9,75	0,2000	€ 1,95
totale noli					€ 29,33

4	costi e oneri accessori				
					€ -
					€ -
totale costo e oneri accessori					€ -

5	sommano (1+2+3+4)				€ 81,82
---	--------------------------	--	--	--	----------------

6	Spese Generali				
6.01	calcolato su parziale 5	%	€ 81,82	13,00	€ 10,64

7	Utile di impresa				
6.01	calcolato su parziale 5+6	%	€ 92,45	10,00	€ 9,25

8	totale (5+6+7)				€ 101,70
---	-----------------------	--	--	--	-----------------

IMPORTO ARROTONDATO				€ 101,70
----------------------------	--	--	--	-----------------

NP.11

ART. rif.	descrizione delle lavorazioni non presenti nel Capitolato di Venezia
NP.11	Fornitura e posa in opera di cordolo stradale con birilli per delimitazione corsia, dimensioni 30x100cm
unità di misura	ML

N.	Elementi dell'analisi	U.M.	p.u.	q.tà	importo
----	-----------------------	------	------	------	---------

1		manodopera:				
Min.Lav.		OPERAIO QUALIFICATO	ora	28,31	0,20	€ 5,66
Min.Lav.		OPERAIO QUALIFICATO	ora	28,31	0,20	€ 5,66
totale manodopera						€ 11,32

2		materiali:				
	PM.	Cordolo stradale con birilli per delimitazione corsia	m	€ 92,18	1,000	€ 92,18
totale materiali						€ 92,18

3		noli in genere				
totale noli						€ -

4		costi e oneri accessori				
totale costo e oneri accessori						€ -

5	sommano (1+2+3+4)					€ 103,50
---	--------------------------	--	--	--	--	-----------------

6		Spese Generali				
	6.01	calcolato su parziale 5	%	€ 103,50	13,00	€ 13,46

7		Utile di impresa				
	6.01	calcolato su parziale 5+6	%	€ 116,96	10,00	€ 11,70

8	totale (5+6+7)					€ 128,66
---	-----------------------	--	--	--	--	-----------------

IMPORTO ARROTONDATO					€ 128,70
----------------------------	--	--	--	--	-----------------

NP.12

ART. rif.	descrizione delle lavorazioni non presenti nel Capitolato di Venezia
NP.12	Intervento di sistemazione della pavimentazione pedonale degradata a seguito di passaggio di autoveicoli e/o per mancata compattazione del sottofondo. L'intervento consiste nelle seguenti lavorazioni:- lievo delle piastre prefabbricate in ghiaio, loro pulizia e accatastamento per riutilizzo; - lievo del sottofondo in ghiaio/materiale granulare e accatastamento per recupero; - pulizia del piano e stesa di malta per sottofondi con rete elettrosaldata diam. 6 20x20, spessore 10cm; - stesa di mano di malta a finitura e livellamento piano di appoggio pavimentazione; - posa lastre prefabbricate in ghiaio, di recupero o di nuova fornitura se deteriorate. Il prezzo della lavorazione è a mq di pavimentazione da riprendere ed è inteso completo e compensato per ogni onere.
unità di misura	MQ

N.	Elementi dell'analisi	U.M.	p.u.	q.tà	importo
----	-----------------------	------	------	------	---------

1		manodopera:				
Min.Lav.		OPERAIO QUALIFICATO	ora	28,31	0,50	€ 14,16
Min.Lav.		OPERAIO QUALIFICATO	ora	28,31	0,50	€ 14,16
Min.Lav.		OPERAIO QUALIFICATO	ora	28,31	0,50	€ 14,16
totale manodopera						€ 42,47

2		materiali:				
	PM.0.36	Calcestruzzo dosaggio cemento 200 kg/mc	mc	€ 80,00	0,1000	€ 8,00
	VEN25-01.08.05.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C : diam. 6 20x20 peso 2,22 kg/mq	kg	€ 2,31	1,0000	€ 2,31
totale materiali						€ 10,31

3		noli in genere				
	VEN25-AT.09.02.a	NOLO A CALDO DI AUTOCARRO CON GRUETTA completa di cesto o piattaforma aerea da t 8.5	h	€ 54,76	0,1000	€ 5,48
	VEN25-AT.01.08.a	NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE IDRAULICO gommato da t 12	h	€ 32,75	0,1500	€ 4,91
	VEN25-AT.06.01.00	NOLO A FREDDO DI BETONIERA	h	€ 2,78	0,1000	€ 0,28
totale noli						€ 10,67

4		costi e oneri accessori				
						€ -
						€ -
totale costo e oneri accessori						€ -

5		sommano (1+2+3+4)				€ 63,44
---	--	--------------------------	--	--	--	----------------

6		Spese Generali				
	6.01	calcolato su parziale 5	%	€ 63,44	13,00	€ 8,25

7		Utile di impresa				
	6.01	calcolato su parziale 5+6	%	€ 71,69	10,00	€ 7,17

8		totale (5+6+7)				€ 78,86
---	--	-----------------------	--	--	--	----------------

IMPORTO ARROTONDATO					€ 78,90
----------------------------	--	--	--	--	----------------